5 Power Injector 2.894 R$ 42,00 R$ 121.548,00 R$ 29,17 R$ 84.417,98 R$ 3.039.047,28 

S 
Instalação: limitado em até 5% do 

valor total do contrato 
R$ 7.446.771,41 

T PREÇO GLOBAL 36 MESES R$ 193.616.055,41 

4.2.  O valor total registrado é de R$ 193.616.055,41 (cento e noventa e três milhões, seiscentos e dezesseis 

mil, cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos).  

4.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do objeto, 
incluindo tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, entre outros), seguros,

[...]

exames de cintilografiа; (2) o reajuste dos preços do
contrato no percentual de 3,05%, conforme memória
de cálculo juntada nos autos e anuência da Sra.
Diretora do Departamento de Apoio Clínico,
passando o valor mensal para R$12.076,30 e o valor
anual para R$ 144.915,60 (cento e quarenta e quatro
mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos),
onerando-se a dotação
02.10.10.302.4016.2.507.3.3.90.39.00, tão logo
ocorra a disponibilidade do orçamento 2026 no
Sistema Orçamentário e Financeiro.II - Autorizo
ainda, a emissão da Nota de Empenho e Nota de
Reserva no respectivo valor, bem como o

[...]

GERENCIAMENTO, DO FABRICANTE HPE
ARUBA. VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE
DO REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS NO DIÁRIO
OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO. VALOR:
O VALOR TOTAL REGISTRADO É DE R$
193.616.055,41 (CENTO E NOVENTA E TRÊS
MILHÕES, SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL,
CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E
UM CENTAVOS).

Data de Publicação

16/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149470072

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
149472264

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.12/2025

Contratado(a)

MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA

[...]

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/
A. CONTRATADA: MR COMPUTER
INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 00.495.124/
0001-95). OBJETO: ALTERAÇÃO
QUANTITATIVA DO CONTRATO CO-13.10/
2024, COM A REDUÇÃO DE 9,06% (NOVE
VÍRGULA ZERO SEIS POR CENTO) DO VALOR
DO REFERIDO INSTRUMENTO, O QUE
CORRESPONDE A R$ 22.073,34 (VINTE E DOIS
MIL, SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS). VALOR: O VALOR
TOTAL DO TERMO ADITIVO PASSA A SER DE
R$ 221.466,66 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

Data de Publicação

16/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149471457

NÚCLEO DE GESTÃO DE
PROCESSOS JURÍDICOS

Penalidade (NP)   |   Documento: 149460874

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)